Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110600199

199

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 20/2019
O Município de Andorinha-BA torna público que às 09h30min do dia

22/11/2019, que realizará o Credenciamento nº 004/2019, para prestadores de serviços
para realização de exames especializados e de imagem, para atender a demanda dos
usuários do SUS - Sistema único de Saúde do Município, conforme especificações e valores
constantes da Tabela em anexo. Maiores informações das08h-12h,tel.:(74)3541-1473, e-
mail:licitacao_pma@hotmail.com e https://www.andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Andorinha-BA, 5 de novembro de 2019.
Carlos Alberto P. da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 19/2019
O Município de Andorinha-BA torna público que às 09h30min do dia 19/11/2019 que
realizará o Credenciamento nº 003/2019, para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica, funilaria, pintura (corretiva,
preventiva e estética) e capotaria/tapeçaria, incluindo o fornecimento e troca de peças,
acessórios, alinhamento, balanceamento e cambagem, lavagem e lubrificação, trocas de
óleos e filtros dos veículos automotivos terrestres, pertencentes à frota de veículos oficiais
da Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. Maiores informações das 08h-12h, tel.: (74)
3541-1473, e-mail: licitacao_pma@hotmail.com e
https://www.andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Andorinha-BA, 5 de novembro de 2019.
CARLOS ALBERTO P. DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Anguera Torna público a HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019. OBJETO: Aquisição de material de
limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos, para atender as necessidades das
secretarias municipais do município de Anguera, no estado da Bahia. Empresas
favorecidas:

EV DE SANTANA NETO - VALOR GLOBAL: R$ 67.560,17 (Sessenta e sete mil
quinhentos e sessenta reais e dezessete centavos), correspondente à soma do Lote: I -
Material de Limpeza e Higiene e do Lote II - Utensílios de Copa, Cozinha e Uso Geral.

NORLIMP COM. ATACADISTA DE COSMETICOS E PROD. DE PERFUMARIA LTDA -
VALOR GLOBAL: R$ 12.952,45 (Doze mil novecentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e

cinco centavos), correspondente à soma do Lote: III - Materiais Descartáveis.
RVC COMERCIO EIRELI ME - VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (Doze mil e

seiscentos reais), correspondente à soma do Lote: IV - Sacos para Lixo. HOMOLO G AÇ ÃO :
04/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: EV DE
SANTANA NETO. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 015/2019. OBJETO: Contratação de empresa com
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das diversas secretarias
municipais desta municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo Edital e
Termo de Referência. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias Municipais. VALOR
GLOBAL: R$ 304.996,75 (Trezentos e quatro mil novecentos e noventa e seis reais e
setenta e cinco centavos). HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2019.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP019-2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ - BAHIA, torna púbica, para conhecimento
dos interessados, a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP019-
2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de
Combustíveis, Óleo Lubrificante, Filtro Lubrificante e Filtro de Combustíveis, destinado ao
abastecimento dos veículos e máquinas da frota oficial e locada da Prefeitura Municipal de
Aporá, para o exercício financeiro de 2020. Que se realizará no dia 21/11/2019 às
09h00min, em sua sede, sito a Praça Coronel Francelino, nº 09, em Aporá. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site www.apora.ba.gov.br e na Sala de Licitações das 08:00 ás
12:00 hs, de 2ª s. às 6ª s. feiras.

Aporá - BA, 5 de novembro de 2019.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 041/2019, dia 19.11.2019 às 14:00h no site
www.licitações-e.com.br para: Aquisição de equipamentos/material permanente para
atender os postos de saúde do Rio das Rãs e Chapada Grande - proposta nº
11096.167000/1150-08 emenda parlamentar, na modalidade menor preço por lote.
Edital na sede da prefeitura e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 06.11.2019 - Alderacy Santos Silva -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 042/2019, dia 19.11.2019 às 09:00h no site
www.licitações-e.com.br para: Aquisição de equipamentos/material permanente para
atender os postos de Saúde Cavalhadas e unidade assistida - UBS municipal - proposta
nº 11096.167000/1150-04 emenda parlamentar, na modalidade menor preço por lote.
Edital na sede da prefeitura e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa - BA, 5 de novembro de 2019.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber A licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 037/2019.Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e outros e prestação de
serviços de borracharia, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do
Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Lote.Com abertura marcada
para o dia 06 de Novembro de 2019 às 09:00 Hs, fica PRORROGADA para o dia 18 de
Novembro de 2019 às 09:00 horas para abertura do processo licitatório. MOTIVO: Para
adequações necessárias no edital, alteração das descrições do anexo I lista de itens e por
interesse público.Informações das 08:00 as 12:00hs no Setor de Licitações.Sessão no Setor
de Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas - BA, 5 de novembro de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76-2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 26/11/2019,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com serviços de manutenção
preventiva e corretiva, bem como a substituição de peças, conforme a necessidade, por
conta do contratado, dos aparelhos de ar condicionado e aparelhos de refrigeração,
destinados ao GABIP, PROGE, CONGE, SMTT, SEMAD, SEFAZ, SEPLA, SEINF, SECULT, SEMAR,
SESAU, SESOC e SEMEC, pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no site eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7-2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a construção de quadra poliesportiva
na comunidade rural de Mucambo neste município, conforme especificações do anexo I do
edital. Data: 25/11/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governodecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 5 de novembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas
secretarias e programas, deste Município, no exercício de 2020. DATA: 20/11/2019.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 05/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (padaria) para atender a demanda das diversas
secretarias, creches e programas deste município, no exercício de 2020. DATA: 21/11/2019.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 05/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

OBJETO: Contratação dos serviços na confecção de materiais gráficos e impressão digital
para a manutenção das diversas secretarias deste Município, no exercício de 2020. DATA:
22/11/2019. HORÁRIO: 08h00min. LOCAL: na sala de licitações do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 5 de novembro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

Objeto: contratação de empresa para a execução das juntas de dilatação, com perfil
elastomérico e lábios poliméricos, das Pontes Santa Bárbara e Maria Meire, localizadas na
sede do município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que transcorrido o prazo recursal e por não haver quaisquer
manifestações ou protocolo de interposição, CONVOCA neste momento, os interessados
para Sessão de Abertura do Envelope de Preços - cuja reunião dar-se-á no dia 08 de
novembro de 2019 horário das 14:00 hs - local: prédio (vermelho) auditório da Secretaria
de Saúde / Educação - Centro Administrativo.

Camaçari, 6 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Objeto: contratação de empresa para reformas e melhorias das unidades de saúde (U P A

- Unidade de Pronto Atendimento, Policlínica e UBS - Unidade Básica de Saúde) no

Município de Camaçari-Ba.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-06T01:23:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial